

Změnový list (Variace podle pod-článku 13.3) - Záznam o změně závazku

číslo změnového listu

08

Dílo:	Novostavba objektu U1		
Objednatel:	Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně		
Zhotovitel:	Společnost UTB U1, vedoucí společník Zlínstav a.s., společník Metrostav DIZ s.r.o.		
Správce stavby	SAFETY PRO s.r.o.		
Projektant:	ATELIER 2002, s.r.o.		
Název změny:			
Zkvalitnění základové pláně			
Identifikace změny dle objektové skladby:			
SO 120_Novostavba objektu U1, D.1.1 a D.1.2_Architektonicko stavební řešení a Stavebně konstrukční řešení			
Popis změny:			
ZL navazuje na již uzavřený ZL01. Při kontrole obsahu smluvního rozpočtu byla zjištěna položka nadbytečná a v rámci skutečnosti nevyhovující únosnosti zemní pláně bylo dohodnuto doplnit mezi vrstvu kameniva a přehutněnou zemní pláň vložit geotextilii pro zlepšení návrhu řešení. Vypuštění položky navíc a doplnění položky dohodnuté způsobilo objednateli zlevnění ceny díla. Jedná se o skutečnost zjištěnou při zahájení prací a zkoušek únosnosti podzákladí.			
údaje o změně	Iničiátor změny	zhotovitel+SS+AD	
	Jedná se o změnu ve smyslu zákona: (zatrhnout)	§ 222 odst. 4	
		§ 222 odst. 5	
		§ 222 odst. 6	x
		§ 222 odst. 7	
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn)	
dodatek k PD			
dílenská dokumentace			
revize výkazu výměr		x	
cena změny	Cena vypuštěných prací (v Kč bez DPH)	-910 279,39 Kč	
	Cena dodatečných prací (v Kč bez DPH)	162 605,34 Kč	
	Saldo	-747 674,05 Kč	
termín	Schválený návrh Zhotovitele na jakékoli potřebné modifikace harmonogramu dle Pod-článku 8.3 [Harmonogram] a Doby pro dokončení	bez dopadu do termínů	
odsouhlasení změny	Správce stavby, Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném Díle dojde ke změnám, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu. Tento Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatel a Zhotovitele své podpisy.		
	Podpis vyjadřující schválení variace a záznamu o změně závazku	datum	podpis
	Správce stavby:	24.07.2025	
	Projektant:	24.07.2025	
	Zhotovitel (technický zástupce):	24.07.2025	
	Zhotovitel (smluvní zástupce):	24.07.2025	
	Objednatel (technický zástupce):	31.07.2025	
	Objednatel (smluvní zástupce):	31.07.2025	
přílohy	Přílohy:		
	Příloha č. 1_Schválený návrh Zhotovitele na ocenění Variace (rozpočet ocenění změn položek)		

Položkový soupis prací a dodávek

S:	202304_1.1	Zkvalitnění základové pláně - rozpočet k variaci díla
O:	SO 120	Novostavba objektu U1 - pláň
R:	D.1.1 a D.1.2	Architektonicko stavební řešení a Stavebně konstrukční řešení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Původce jednotkové ceny
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	-------------------------

Díl: 5 Komunikace -910 279,39

499	564782111R00	Podklad nebo kryt z kameniva hrubého s výplň. kam. tloušťka po zhutnění 300 mm	m2	-2 021,67500	450,26	-910 279,39	<i>SOD</i>
-----	--------------	--	----	--------------	--------	-------------	------------

FIDIC: měřená položka - 0010b-R

kamenivo hrubé drcené vel. 32 - 63 mm s výplňovým kamenivem (vibrovaný štěrk), s rozprostřením, vlhčením a zhutněním

-2 021,67500

Díl: 711 Izolace proti vodě 162 605,34

619	711191172RT1	Provedení izolace proti zemní vlhkosti ostatní vodorovné uložení, ochranná textilie, bez dodávky, materiálu	m2	2 021,67500	38,92	78 675,50	<i>SOD</i>
-----	--------------	---	----	-------------	-------	-----------	------------

FIDIC: měřená položka - 0007-R

Pilotovací pláň: 26,5*2,65+81*21,5+24,7*8,5 2 021,67500

RTS 67390503R		Geotextilie netkaná geoNETEX S07 300 g/m2	m2	2 324,92625	36,10	83 929,84	
---------------	--	---	----	-------------	-------	-----------	--

RTS2025/1

Dle pláň: 2021,675*1,15

2 324,92625

Celkem -747 674,05

ODPOČTY -910 279,39

PŘÍPOČTY 162 605,34

ROZDÍL -747 674,05